IR
44 terh"lal 0001

urna

Estado De Sergipe
Prefeitura Municipal De Itabaiana

Ofício Circular n° 070/2023 	 Itabaiana/SE, 07 de agosto de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

A Secretaria da Cultura, por Intermédio do Setor de Compras, que está

subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento para contratação de empresa

especializada visando à prestação de serviços para captação de cotas de patrocínio e

exclusividade na comercialização de produtos para promoção da Micarana 2023, que

acontecerá de 25 a 28 de agosto.

Atenciosamente,

Íta164ihel da Costa
Setor de Compras

li

Praça Fausto Cardoso, 12— ItabaianalSE - CPJ:13.104.740/0001-1O

uiIa NÇ.j_

P"g Gmail SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmaiI.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmaiI.com> 	 7 de agosto de 2023 às 12:44
Para: cicero.mendes©agenciaem pauta. com. br

Bom dia

Segue solicitação de orçamento

Obrigado

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO MICARANA.docx
201K

Comunicação e Marketing

fri Gmail SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmaiI.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Cícero Mendes <cicero.mendesagenciaem pauta. com. br> 	 8 de agosto de 2023 às 05:19
Para: SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmail.com>

Bom dia, segue orçamento conforme solicitado

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

Cícero Mendes
Jornalista/Publicitário
DRT 809/1.101
Rua Heriberto Resende Góis, 1077 - Bairro Coroa do Meio
Aracaju-SE
Fones: (79) 3022-4876 / 9 9903-5551

PROPOSTA MICARAMA EMPAUTA.pdf
368K

1

E.tna NUO /

DAO E

Orçamento

Em atendimento ao Ofício Circular n° 070/2023 - Setor de Compras da Prefeitura de

Itabaiana. Encaminhado através de e-mail

Serviço: contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços

para captação de cotas de patrocínio e exclusividade na comercialização de produ-

tos para promoção da Micarana 2023, que acontecerá de 25 a 28 de agosto.

Nossa proposta é de um percentual de 28% (vinte e oito por cento) sobre os valores

captados de patrocínio, englobando todos os custos para o serviço descrito.

Atenciosamente,

CICERO JOSE
MENDES
LEITE:654224
06591

Murado de I0n o08 P0,  CICERO
2058 MENDES L05TL65422400591
DM-2023.000805 17:45-030D

? ccero.mendes@agenciaempauta.com.br  ÉTJ (79)  3214-6557

Rua Prof. Rosa Farta, 99, Resid. Parque doo Coqueiros,

CNPJ 10,550.87810001-54
	 Conj. Inácio Barbosa, Aracaju, SE, CEP 49041 -020

4% COMOSO 00-

Estado De Sergipe
Prefeitura Municipal De Itabaiana

• tu 41

---

Ofício Circular n° 070/2023 	 Itabaiana/SE, 07 de agosto de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

A Secretaria da Cultura, por Intermédio do Setor de Compras, que está

subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento para contratação de empresa

especializada visando à prestação de serviços para captação de cotas de patrocínio e

exclusividade na comercialização de produtos para promoção da Micarana 2023, que

acontecerá de 25 a 28 de agosto.

Atenciosamente,

Ítalo Michel da Costa
Setor de Compras

Praça Fausto Cardoso, 12— ItabaianalSE - CPJ:13.104.740/0001-10

olha N°  (

Ii Gmail

SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmaWorn>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmaiIcom> 	 7 de agosto de 2023 às 12:44
Para: cpublicidadevisual@hotmail.com

Bom dia

Segue solicitação de orçamento

Obrigado

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO MICARANA.docx
201K

-orna

fri Gmail

SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmaiLcom>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

COMUNICAÇÃO PUBLICIDADE VISUAL <cpubIicidadevisuakhotmaiI.com> 	 8 de agosto de 2023 às 10:25
Para: SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmaiI.com>

SEGUE ORÇAMENTO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ORÇ PMI MICARANA 2023.pdf
519K

NOME

ENDEREÇO

CIDADE

FONE:

RG / INSC. EST:

CT'JPJ / CPF

OMUN1~
PUBLICIDADE VISUAL

PREFIETURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

ITABAIANA/SE

ORÇAMENTO

DATA

CELULAR

CEP

VALIDA DA PROPOSTA 	60 DIAS

26/7/23

ITEN QUANT

REFERENCIA

SUB TOTAL

uma No

ï

PROPOSTA COMERCIAL REFRENTE À CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIOS
VOLTADA À REALIZAÇÃO DA MICARANA 2023, EVENTO A SER
REALIZADO NO MêS DE AGOSTO/2023 - ESTÁ INCLUSO A ESTA
PROPOSTA A MANUTENÇÃO DE CONTATOS PERMANTES COM
PROVÁVEIS PATROCINADORES. COM  HONORÁRIOS DE 25% (VINTE E
CINCO POR CENTO) SOBRE O VALOR TOTAL CAPTADO, REFERINDO-
SE AOS CUSTOS DE CAPTAÇÃO E VALORES PAGOS PELO SERVIÇO,
DE ACORDO COM A EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS.

DADOS BANCÁRIOS:

DANCOBANESE AO: 045 TIPO: 03 CIO: 101.101-2
FAVORECIDO: COMUNICAÇÃO PUBLICIDADE VISUAL EIRELI
CNPJ: 33.693.386/0001-13

OIçamcntista: I)AVID REIS

te [leio samente.

COMUNICAÇÃO PUBLICIDADE VISUAL

COMUNICAÇÃO PUBLICIDADE VISUAL ME

('NPJ: 33.693.386/0001-13

~~ A n3

à, 	 W0

ia

3!Ø -

C° 0

PRAZO: 24H

Autorizo a confecção do(s) item(ns)
acima assinalado(s)

RUA CORONEL SEBRÃO - 392

CENTRO - ITABAIANA/SE

FONE: (79) 3016-0003

E-MAIL: cpublicidadevisual@hotmail.com

-ulfld N'

Estado De Sergipe
Prefeitura Municipal De Itabaiana

Ofício Circular n° 070/2023 	 Itabaiana/SE, 07 de agosto de 2023

Setor de Compras

A Empresa.:

Assunto: Solicitação de Orçamento.

A Secretaria da Cultura, por Intermédio do Setor de Compras, que está

subscreve, vem por meio deste solicitar orçamento para contratação de empresa

especializada visando à prestação de serviços para captação de cotas de patrocínio e

exclusividade na comercialização de produtos para promoção da Micarana 2023, que

acontecerá de 25 a 28 de agosto.

Atenciosamente,

Ítalo Míchel da Costa
Setor de Compras

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - CPJ:13.104,740/0001-10

'J

rna N  i'

Pi Gmail SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Henrique Matos <jor.henriquematosgmail.com> 	 8 de agosto de 2023 às 10:14
Para: SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmail.com>

Bom dia,

Prezados (as), apresento a nossa proposta referente à captação de Patrocinadores para a realização da Micarana
2023.

Desde já, me coloco à disposição para o esclarecimento de quaisquer dúvidas.

Atenciosamente
Henrique Matos
Jornalista / Empresário

[Texto das mensagens anteriores oculto]

r~)
Orçamento MICARANA - P. ltabaiana.pdf
316K

tna N

M Gmail SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaianagmaiI.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SETOR DE COMPRAS ITABAIANA <setorcomprasitabaiana©gmail.com> 	 8 de agosto de 2023 às 07:39
Para: jor.henriquematosgmaiI.com

Bom dia

Segue solicitação de orçamento

Obrigado

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO MICARANA.docx
- 201K

J2)
Realese Comunicação, Consultoria, Marketing e Serviços
L H M Carvalho - CNPJ: 45.090.591/0001-73 - Inc. Mun.: 135.111-0
Av. Franklin de Campos Sobral, 2185 - Grageru - Aracaju/SE
CEP: 49.027-000 - E-mail: release.comunicacaoemarketing@gmail.com
Tel: (79) 99962-8100

rele a se

À Prefeitura Municipal de Itabaiana

DO OBJETO: Prestação de serviço para captação de contas de patrocínio

para a Micarana 2023, que será realizado de 25 a de agosto, sendo da

seguinte forma:

- Busca ativa por patrocinadores, conforme cotas definidas;

- Manutenção de contatos com prováveis patrocinadores;

- Negociação e intermediação;

- Apoio e suporte aos patrocinadores.

INVESTIMENTO:  Honorários de 30% (trinta por cento) sobre o valor total
captado, referindo—se aos custos de captação e valores pagos pelo

serviço.

Validade 60 dias.

Atenciosamente,

(*1 a

Luiz( 	que Matos Carvalho

Empresário

Aracaju, 08 de agosto de 2023.

-orna N,

P
 5.

;ø
ø.

ee
e.

ee
e.

øa

R
$1

.3
3

5
9

2
3

. 3
05

, 7
3

E
N

E
R

G
IA

  E
LE

T
R

IC
A

-

C
O

N
SE

R
V

A
C

A
O

/ M
A

N
—

IS
S

IS
TE

N
C

1A
  M

E
D

IC
A

..

M
A

N
U

T
E

N
C

A
O

 Í
R

E
F

O
...

T
R

E
IN

A
M

E
N

T
O

 Q
U

A
L

L
..

C
U

R
SO

  A
P

E
R

F
E

IC
O

k.

PA
G

A
M

E
N

T
O

 I
N

SC
R

IC
..

C
E

SS
A

O
  T

EM
P

O
R

A
R

L
.

A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
  M

E
D

IC
A

...

D
es

cr
iç

ã
o

  C
o
m

p
le

m
en

ta
r

(O

CL

E
o
Ii

-o
o
ti

o C
N

PJ
/C

P
F

/N
Q

M
E

  d
o

  F
or

n
ec

ed
o
r

1 U
n

id
a
d

e
  d

e
F

o
m

ec
jn

,e
n

t

V
A

LO
R

  D
E

  C
O

M
PR

A
S

P
O

R
 S

E
R

V
IÇ

O

o

til

F1

1 T
R

O
C

IN
!O

 P
A

R
A

  \
•1

!C
A

C
O
T
A
Ç
Ã
O

R
Á
P
I
D
A

>

IN
F
O
R
M
E
  U
M

T
E
R
M
O

D
E
 B
U
S
C
A

E
 C
L
I
Q
U
E
 E
M
 P
E
S
Q
UI
S
A
R.

o

0.

ti
-1

o.

o

01

o%%8
Ç

B
a
n
c
o
  d
e
Pr
ec
os
:

 P
es
q
u
is
ar

A

o

•tt

o

R
E
S
U
L T
A
D
O

ornaN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas

RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇO

(De acordo com a IN 73, de 05/08/2020/ME/SEDGGD)

1.0— DO OBJETO:

1.1— OBJETO: contratação de empresa especializada visando à

prestação de serviços para captação de cotas de patrocínio e

exclusividade na comercialização de produtos para promoção da

Micarana 2023, que acontecerá de 25 a 28 de agosto.

1.2— MODALIDADE: Pregão Eletrônico

2.0— DA FORMALIZAÇÃO:

2.1— IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE RESPONSÁVEL: Ítalo Michel da

Costa, Servidor Público, portador do CPF n° 039. ***79509  lotado na

Secretária da Administração e Gestão de Pessoas.

2.2— CARACTERIZAÇÃO DAS FONTES PESQUISADAS: A pesquisa de

preços foi realizada mediantes os parâmetros abaixo relacionados,

cujos comprovantes seguem anexados ao processo.

FONTES PESQUISADAS PROCEDIMENTO

Painel 	de 	Preços

Governo Federal

do A 	pesquisa 	foi 	realizada

procedimentos.

mediante diversos

Banco de 	Preços da

Eventos

NP A 	pesquisa 	foi 	realizada

procedimentos.

mediante diversos

2.3— MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO PARA DEFINIÇÃO DO

VALOR ESTIMADO: A metodologia utilizada para obtenção do preço

estimado foi a média, desconsiderando-se os valores inconsistentes,

conforme Art. 61  da Instrução Normativa n° 73, de 5 de agosto de 2020,

da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo

Digital do Ministério da Economia.

fa

24— JUSTIFICATIVA PARA ITENS NÃO ENCONTRADOS: Para os itens

que não foram encontrados nem no painel e nem no banco, utilizamos

pesquisas em sites da internet, porém sem êxito, conforme arquivo em

anexo, logo, utilizamos pesquisa com fornecedores locais

EMPRESAS:

COMUNICAÇÃO PUBLICIDADE VISUAL no percentual de 25%

EMPAUTA COMUNICAÇÃO E MARKETING no percentual de 28%

RELEASE COMUNICAÇÃO CONSULTORIA MARKETING E SERVIÇOS

no percentual de 30%

MÉDIA: 27,66%

Declaramos para todos os fins de direito, que realizamos pesquisa de

preços objetivando contratação de empresa especializada visando à contratação

de empresa especializada visando à prestação de serviços para captação de

cotas de patrocínio e exclusividade na comercialização de produtos para

promoção da Micarana 2023, que acontecerá de 25 a 28 de agosto, de acordo

com as especificações dos itens enviadas pelos demandantes, segundo

preconiza a Instrução Normativa n° 73 de 05 de agosto de 2020. Por ser a

expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Itabaiana/SE, 08 de agosto de 2023

ítalo Mhel da Costa
Setor de Compras